
www.euro.cz 5

PRODÁVAJÍ TO JAKO 
KARLŠTEJN

Prolomit lim ity není potřeba, 
tvrdí miliardář Petr Paukner

Staňte se fanouškem týdeníku Euro 
www.facebook.com/tydenikeuro

obsah euro 16

monitor
6 VESECKÁ POMÁHÁ V PERSKÉM ZÁLIVU 

Bývalá nejvyšší státní zástupkyně Renata 
Vesecká pomáhá podnikatelům navazovat 
obchodní vztahy v  Saudské Arábii 

8 ŠÍFAŘSKÝ HIT
Na náplavce se odehrál pěstní souboj dvou 
pražských šífařů Štefana Rusňáka a Zdeňka 
Bergmana

téma
10 PREZIDENTSKÉ VOLBY

V blížící se polovině mandátu Miloše Zemana 
sondují terén první kandidáti 

16 PETR PAVEL
Náčelník generálního štábu do voleb zatím 
nepůjde

názory
18 KOMENTÁŘ MIROSLAVA ZÁMEČNÍKA
19 PROJECT SYNDICATE
20 MAKROEKONOMIKA
22 POZNÁMKY A GLOSY
23 PALUBNÍ DENÍK

rozhovor
24 PETRPAUKNER

Argumentace pro prolomení hnědouhelných 
lim itů  připomíná politickou agitku, tvrdí 
majitel Carbounion Bohemia

report
28 STANISLAV GROSS

Zemřel politický talent, který v  Česku nastavil 
pochybné standardy, ze kterých se budeme 
ještě dlouho vzpamatovávat

30 BANKOVNICTVÍ
Skupina General Electric se z Česka úplně 
stáhne

31 BANKOVNICTVÍ
České národní bance hrozí, že bude muset dál 
p latit za Agrobanku

32 ZDRAVOTNICTVÍ
Teze napjatě očekávaného zákona 
o neziskových nemocnicích budí rozpaky 

34 POTRAVINÁŘSTVÍ
Českobudějovická firma vydělává na obalech 
uzenin téměř m iliardu ročně

36 GUMÁRENSTVÍ
Kvůli sporům s německým dodavatelem 
přichází česká firma recyklující pneumatiky 
o  m iliony korun

37 RUSKÁ ARMÁDA
Ruská armáda je dost silná, aby zamáčkla tu 
českou jako mouchu 

40 BANKOVNICTVÍ
Bankéři ohýbají regulace, které měly zajistit, 
aby jednali rozumněji

Sledujte novinky z týdeníku Euro 
www.twitter.com/tydenikeuro

42 DIPLOMACIE
Hynek Kmoníček si dovede představit, co by 
to vyvolalo, kdyby teď do Prahy přijel ruský 
prezident

45 ENERGETIKA
Přestože neupláceli, přišli o solární licenci 
a marně se j i  snaží získat zpět

hyde park
46 DANĚ

Zlepšení výběru daní po zavedení evidence 
tržeb se jen těžko dostaví

48 MANAŽERSKÝ PANEL
Co obnáší studium logistiky

49 EURO BUSINESS CLUB
Druhý letošní klub týdeníku Euro

light
50 FANTASYSPORTS

Dělá trenér vašeho fotbalového klubu 
nesmysly? Buďte lepší než on 

54 FORMEN
56 SPOLEČNOST
57 KÁVA S TEREZOU VALT
58 RESTAURACE MODRÝ ZUB

Podle znalců momentálně nejautentičtější 
thajská restaurace v Praze 

60 LIDÉ A PODNIKY 
62 POZVÁNKY

příloha
BYDLENÍ

http://www.euro.cz
http://www.facebook.com/tydenikeuro
http://www.twitter.com/tydenikeuro

